

Prekentekest Matt 18,10-14:

Pass dere for å forakte en eneste av disse små! For jeg sier dere: De har sine engler i himmelen som alltid ser min himmelske Fars ansikt. Menneskesønnen er jo kommet for å berge de bortkomne. Hva mener dere? Dersom en mann har hundre sauer og én av dem går seg vill, lar han ikke da de nittini være igjen i fjellet og går og leter etter den som er kommet på avveier? Og skulle han finne den – sannelig, jeg sier dere: Da gleder han seg mer over denne ene enn over de nittini som ikke har gått seg vill. Slik vil heller ikke deres Far i himmelen at en eneste av disse små skal gå tapt.

Slik lyder det hellige evangelium.

I starten av kapittelet 18 i Matteus-evangeliet fortalte Jesus disiplene sine at den største i himmelriket var ikke de voksne, men barna. I samfunnet kan vi snakke om at noen har høye stillinger og viktige oppgaver. Men Jesus sier at i himmelen hos Gud er det slik at de minste er de største. Kanskje kan vi også si at de minste er de viktigste, da er det også slik at hvis Gud tenker mer på noen enn på andre, så tenker Gud mest på de små og hjelpeløse.

I alle fall var det slik med Jesus. Foran de voksne disiplene sine, satte han et lite barn. Jesus sa: «Den som gjør seg selv liten som dette barnet, han er den største i himmelriket.» I starten av det bibelavsnittet vi hørte nå, ble det lest at Jesus sa: «Pass dere for å forakte en eneste av disse små! For jeg sier dere: De har sine engler i himmelen som alltid ser min himmelske Fars ansikt.» Det er et ord til oss voksne i dag.

Så fortalte Jesus en fortelling om en mann som hadde hundre sauer. Men før jeg forteller om sauene, skal jeg fortelle om bamsen til min yngste sønn, Håkon. Håkon er voksen nå, men da han var liten hadde Håkon en bamse. Noen har bamser som alltid er hjemme. Denne bamsen var alltid med der Håkon var, og Håkon var veldig glad i bamsen sin. Er det noen av dere som har bamse eller andre kosedyr?

En slik bamse kan jo ikke tenke eller føle noe som helst, men for Håkon var det ikke slik. Jeg tror han tenkte at bamsen ville synes det var trist å være igjen alene hjemme. Derfor var den alltid med. Og vet dere, en gang bamsen var med ut i båt på sjøen, falt den i vannet. Dessverre hadde den ikke redningsvest, og den sank dypere og dypere ned i vannet. Heldigvis var det noen som hoppet uti og klarte å redde bamsen. Da ble Håkon glad.

Jeg har også flere fortellinger om denne bamsen og spennende turer den har vært med på. En gang ble



den til og med pakket inn i en liten, trang pakke, stemplet og sendt med posten fra Sverige til Norge, etter at den kom bort på en ferietur. Så er det kanskje noen som tenker at for de pengene det kostet å redde bamsen og få den sendt med posten, kunne man kjøpt en ny og finere bamse i butikken.

Men de som tenker slik, tenker ikke slik et lite barn tenker om bamsen sin. For Håkon var det denne bamsen, og akkurat denne som var verdifull. Det var denne bamsen han var glad i. Da hjalp det ikke å kjøpe en ny bamse.

La dere merke til det Jesus fortalte om han som eide hundre sauer? Han gikk ut for å lete etter akkurat den som hadde gått seg bort. Selv om han hadde mange og eide mye, var han veldig, veldig glad for å ha funnet igjen akkurat denne ene sauen. Eller slik som Jesus sa det: «Da gleder han seg mer over denne ene enn over de nittini som ikke har gått seg vill.»

Om høsten er det sikkert mange som er med på sauesanking. Som med sauesanking, er det også mange som har vært med på å lete etter denne bamsen og redde den når den har blitt borte.

Det Jesus sa om sauene og han som eide dem, er en liknelse som forteller oss om Gud. For Gud er det ikke sauer, heller ikke bamser, men mennesker som er viktige. Gud gjør alt for å redde mennesker, og de minste tror jeg Gud gjør mest for å redde.

Det finnes mennesker som går seg bort fra Gud og som kommer bort fra Jesus. Som i eksempelet med bamsen og med sauesanking er det mange som kan være med for å lete. Vi kan alle være med for å redde mennesker til himmelen. Vi kan fortelle om Jesus som er glad i alle, og vi kan be for vennene våre og andre. Vi kan også spørre om noen vil bli med i kirken eller med på Mandagsskolen eller bli med å synge i Heskestad barnekor eller i Saul Children, og bli med der noen forteller om Jesus. Så vet vi at Jesus er glad i alle.

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var og er og blir én sann Gud fra evighet og til evighet.